

**„PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI
OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI W Przedszkolu Miejskim nr 2
w Bytomiu W LATACH 2023 - 2025**

L.p.	Rodzaj zadania	Sposób realizacji/działania	Osoba/podmiot odpowiedzialny	Termin realizacji
1	Wdrożenie procedur obsługi klientów ze szczególnymi potrzebami	Opracowanie procedur obsługi klientów ze szczególnymi potrzebami i opublikowanie zarządzenia dyrektora w Biuletynie Informacji Publicznej	Koordinator ds. dostępności	Do 28 lutego 2023 r
2	Analiza stanu zapewnienia bezpiecznego poruszania się osób niepełnosprawnych w otoczeniu przed budynkiem	Przekazanie koordinatorowi ds. dostępności karty diagnostycznej dot. dostępności placówki dla osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator ds. dostępności wyznaczony przez dyrektora przedszkola. Dyrektor przedszkola.	Do 28 lutego 2023 r. Do 31 marca 2023 r.3
3	Wystąpienie do organu prowadzącego o zapewnienie miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych na parkingu	Analiza rozmieszczenia miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych.	Koordinator ds. dostępności	Do 15 marca 2023 r.

	wzdłuż ulicy Sądowej	Wystąpienie do Organu Prowadzącego o namalowanie oznaczenia na parkingu miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych	Dyrektor przedszkola.	Do 30 kwietnia 2023 r.
4	Analiza stanu zapewnienia dostępności w budynku i otoczeniu przedszkola dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej będąca podstawą do sporządzenia Planu działania na rzecz dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Przeprowadzenie audytu pod względem dostępności w przedszkolu : 1) architektonicznej - zgodnie z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz1062); 2) informacyjno-komunikacyjnej - zgodnie z art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz.1062); 3) cyfrowej - zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 848).	Koordinator ds. dostępności i wicedyrektor przedszkola	Do 15 września 2023 r.
5	„Plan działania na rzecz zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Przedszkolu Miejskim nr 2 na lata 2023 – 2025”	Opublikowanie „Planu działania na rzecz zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Przedszkolu Miejskim nr 2” na tablicy ogłoszeń w przedszkolu oraz na stronie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej	Koordinator ds. dostępności.	Do 31 stycznia 2023 r.
6	Poprawa dostępności architektonicznej w Przedszkolu Miejskim nr 2 w Bytomiu	Przy wejściu do budynku zakupić i rozłożyć matę z wyżłobieniami. Schody w ciągach komunikacyjnych budynku oznaczyć matą z wypukłościami,	Dyrektor przedszkola.	Do 31 sierpnia 2024 r.

		<p>Wszelkie działania mające na celu likwidację barier architektonicznych oraz poprawę dostępności w dostępie do budynku przedszkola.</p> <p>W zakresach w których placówka nie jest w stanie zapewnić ze względów technicznych zastosuje się rozwiązania alternatywne – pracownik przedszkola jako asystent.</p>	Koordinator ds. dostępności, dyrektor, wyznaczony nauczyciel.	Na bieżąco.
7	Dostęp do informacji w (tym bezpieczeństwo).	<p>Umieszczenie na poszczególnych kondygnacjach czytelnych informacji o nr piętra widoczne dla osób poruszających się po schodach.</p> <p>Wykonanie dobrze widocznej informacji o rozkładzie pomieszczeń w przedszkolu w alfabecie Brailla lub w piśmie wypukłym.</p>	Koordinator ds. dostępności	Do sierpnia 2023 do sierpnia 2024
	Droga ewakuacyjna	<p>W instrukcji przeciwpożarowej, wskazać który z pracowników lub zespół, odpowiada za ewakuację pracowników i klientów z niepełnosprawnościami oraz w jaki sposób ma być realizowana ewakuacja tych osób.</p>	Koordinator ds. dostępności i inspektor BHP	Do sierpnia 2023
		<p>Wyposażenie sekretariatu w wideotłumacza, tłumacza języka migowego oraz wyznaczenie pomieszczenia , gdzie może być zamontowana pętla indukcyjna.</p> <p>Alternatywnie – zapewnienie obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się (tłumacz języka migowego poprzez strony internetowe i/lub aplikacje – tłumacz online)</p>	Zabezpieczenie środków i wykonanie przez Organ Prowadzący na wniosek dyrektora.	Do grudnia 2025

	System powiadamiania alarmowego	Oznaczenie dróg ewakuacyjnych za pomocą pisma Braille'a Zakup sprzętu (krzesło lub mata ewakuacyjna) do ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami.	Koordinator ds. dostępności i inspektor BHP	Do czerwca 2024
		Zamontowanie w budynku świetlnego systemu powiadamiania alarmowego.	Wydział Inwestycji i remontów U.M. w Bytomiu na wniosek dyrektora przedszkola.	Do sierpnia 2025
8	Budowanie świadomości społecznej oraz dokształcanie w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Kampania informacyjna. Udział w szkoleniach z zakresu stosowania ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Koordinator ds. dostępności, dyrektor,	Na bieżąco

9	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami	Działania mające na celu ułatwienie dostępu architektonicznego, cyfrowego oraz informacyjno – komunikacyjnego.	Koordinator ds. dostępności dyrektor	Na bieżąco
---	--	--	--------------------------------------	------------